
 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 81 DEL 11.12.2020 
 
 
OGGETTO:  Nomina commissione esaminatrice della procedura di affidamento diretto tramite 

Me.Pa. del servizio di informazione comunicazione e marketing a supporto del progetto 
di promozione dei parchi regionali del Veneto, da parte dell’Ente Parco Naturale 
Regionale del Fiume Sile, con sede in Treviso via Tandura 40.  
Codice CIG ZE42F1EFE6. 

 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

 
CONSIDERATO CHE  
 

• con delibera del Consiglio Direttivo n. 13 del 24.06.2020 è stato presentato alla Regione Veneto 
– Direzione Turismo una bozza del progetto di promozione dei parchi del Veneto, in cui vengono 
specificate le attività da svolgere e il budget necessario per la realizzazione delle stesse;  

 

• con Decreto del Direttore della Direzione Turismo della Regione Veneto n. 205 del 01.09.2020 
veniva assegnato il contributo di € 90.000,00 per la valorizzazione del Parco Naturale Regionale 
del Fiume Sile come da progetto indicato al punto precedente; 

 

• con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario e Programmazione 
n. 68 del 6.11.2020, veniva indetta e venivano approvati gli atti procedurali di gara d’appalto 
mediante ricorso al Me.Pa per l’affidamento del servizio di informazione comunicazione e 
marketing a supporto del progetto di promozione dei parchi regionali del Veneto, da parte 
dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile, con sede in Treviso Via Tandura 40. 

 
RITENUTO di individuare la Dott.ssa Santina Serenella Grande, Responsabile del Servizio 

Amministrativo Finanziario e Programmazione, quale Presidente della Commissione Esaminatrice in 
oggetto. 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di nominare la Commissione Esaminatrice della procedura di gara sopra citata, come segue:  

• Dott.ssa Santina Serenella Grande, Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario e 
Programmazione dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile – in qualità di Presidente 

• Arch. Jr Nicola Candian, Istruttore Amministrativo dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume 
Sile – in qualità di Componente  

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

• Sig.ra Amelia Zabeo, Istruttore Amministrativo dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume 
Sile – in qualità di Componente  

 
2. Di attestare la regolarità del presente provvedimento. 
 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 11.12.2020 
  



 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

 
SERVIZIO DI INFORMAZIONE COMUNICAZIONE E MARKETING A SUPPORTO DEL PROGETTO DI 
PROMOZIONE DEI PARCHI REGIONALI DEL VENETO, DA PARTE DELL’ENTE PARCO NATURALE 

REGIONALE DEL FIUME SILE, CON SEDE IN TREVISO VIA TANDURA 40. CODICE CIG ZE42F1EFE6.  
 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
(D.lgs. N. 50/2016, art. 36.) 

 

VERBALE DI GARA 
 

 
Il giorno 11 dicembre 2020, alle ore 9.30, 
in Treviso, presso la sede dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile, si riunisce la commissione 
di gara per l’appalto in oggetto, costituita con determinazione del responsabile della Responsabile del 
Servizio Amministrativo Finanziario e Programmazione n. 81 del 11/12/2020 come segue: 
 

− Presidente        Dott.ssa Santina Serenella Grande             Direttore facente funzione 

− Componente     Arch. Jr Nicola Candian                                Istruttore Amministrativo 

− Componente     Sig.ra Amelia Zabeo                                     Istruttore Amministrativo   

Tutti dipendenti dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile 
 
 
Il Presidente dà atto che la commissione è regolarmente costituita e gli intervenuti dichiarano che non 
sussistono a loro carico situazioni di incompatibilità con le funzioni assunte, ai sensi dell’articolo 77, 
commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
Svolge la funzione di verbalizzante l’Arch. Jr Nicola Candian  
 
 

PREMESSE 
 

Con delibera del Consiglio Direttivo n. 13 del 24.06.2020 è stato presentato alla Regione Veneto – 
Direzione Turismo una bozza del progetto di promozione dei parchi del Veneto, in cui vengono specificate 
le attività da svolgere e il budget necessario per la realizzazione delle stesse;  
 
Con Decreto del Direttore della Direzione Turismo della Regione Veneto n. 205 del 01.09.2020 veniva 
assegnato il contributo di € 90.000,00 per la valorizzazione del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile 
come da progetto indicato al punto precedente. 
 

Con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario e Programmazione n. 68 
del 6.11.2020, veniva indetta e venivano approvati gli atti procedurali di gara d’appalto mediante ricorso 
al Me.Pa per l’affidamento del servizio di informazione comunicazione e marketing a supporto del 
progetto di promozione dei parchi regionali del Veneto, da parte dell’Ente Parco Naturale Regionale del 
Fiume Sile, con sede in Treviso Via Tandura 40. 



 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
La data di scadenza di presentazione delle offerte veniva stabilita alle ore 12:00 del giorno mercoledì 
25/11/2020. 
 
 

ESAME DEI DOCUMENTI PER L‘AMMISSIONE ALLA GARA  
 
 
La commissione constatata la presenza di due offerte a fronte dei tre inviti effettuati, procede attraverso 
la piattaforma Me.Pa. all’apertura della busta contenente la documentazione amministrativa ed al 
controllo della regolarità dei documenti ivi contenuti, con le seguenti risultanze: 
per entrambe le offerte pervenute non è presente la documentazione consistente in: 
 

− DGUE Documento di gara unico europeo 

− RDO firmata 

Si procede pertanto con il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 del D.lgs 50/2016. 
 
La seduta si conclude alle ore 10.06. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande    
 

F.to Arch. Jr Nicola Candian                      
 

F.to Sig.ra Amelia Zabeo                           

  



 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

SERVIZIO DI INFORMAZIONE COMUNICAZIONE E MARKETING A SUPPORTO DEL PROGETTO DI 
PROMOZIONE DEI PARCHI REGIONALI DEL VENETO, DA PARTE DELL’ENTE PARCO NATURALE 

REGIONALE DEL FIUME SILE, CON SEDE IN TREVISO VIA TANDURA 40. CODICE CIG ZE42F1EFE6.  
 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
(D.lgs. N. 50/2016, art. 36.) 

 

VERBALE DI GARA 
 

 
Il giorno 17 dicembre 2020, alle ore 10.00, 
in Treviso, presso la sede dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile, si riunisce la commissione 
di gara per l’appalto in oggetto, costituita con determinazione del responsabile della Responsabile del 
Servizio Amministrativo Finanziario e Programmazione n. 81 del 11/12/2020 come segue: 
 

− Presidente        Dott.ssa Santina Serenella Grande             Direttore facente funzione 

− Componente     Arch. Jr Nicola Candian                                Istruttore Amministrativo 

− Componente     Sig.ra Amelia Zabeo                                     Istruttore Amministrativo   

Tutti dipendenti dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile 
 
 
Il Presidente da atto che la commissione è regolarmente costituita e gli intervenuti dichiarano che non 
sussistono a loro carico situazioni di incompatibilità con le funzioni assunte, ai sensi dell’articolo 77, 
commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
Svolge la funzione di verbalizzante l’Arch. Jr Nicola Candian  
 
 

PREMESSE 
 

Con delibera del Consiglio Direttivo n. 13 del 24.06.2020 è stato presentato alla Regione Veneto – 
Direzione Turismo una bozza del progetto di promozione dei parchi del Veneto, in cui vengono specificate 
le attività da svolgere e il budget necessario per la realizzazione delle stesse;  
 
Con Decreto del Direttore della Direzione Turismo della Regione Veneto n. 205 del 01.09.2020 veniva 
assegnato il contributo di € 90.000,00 per la valorizzazione del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile 
come da progetto indicato al punto precedente. 
 
Con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario e Programmazione veniva 
indetta e venivano approvati gli atti procedurali di gara d’appalto mediante ricorso al Me.Pa per 
l’affidamento del servizio di informazione comunicazione e marketing a supporto del progetto di 
promozione dei parchi regionali del Veneto, da parte dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile, 
con sede in Treviso Via Tandura 40. 
 



 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

La data di scadenza di presentazione delle offerte veniva stabilita alle ore 12:00 del giorno mercoledì 
25/11/2020. 
Il giorno 11 dicembre 2020, alle ore 9.30 si riuniva la commissione per procedere all’apertura delle buste 
amministrative, constatando la presenza di due offerte pervenute a fronte di tre inviti sulla piattaforma 
Me.Pa.  
Una volta aperte le buste si dava atto come riportato nel verbale di gara, della mancanza della 
documentazione consistente in: 

− DGUE Documento di gara unico europeo 

− RDO firmata 

Si procedeva quindi con il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 del D.lgs 50/2016. 
 
 
 

ESAME DEI DOCUMENTI PER L‘AMMISSIONE ALLA GARA  
 
 
La commissione constatata la presenza dei documenti richiesti con soccorso istruttorio e verificata la loro 
completezza formale, rispetto a quanto richiesto nella lettera d’invito. 
 
Rilevato che il criterio di aggiudicazione, così come specificato nella lettera invito, è quello del prezzo più 
basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
 
Si procede poi all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica e si dà lettura delle percentuali di 

ribasso offerte: 

Impresa Ribasso % 

DINAMICA MEDIA S.R.L. 0,9% 
Zero/90 

BJ GROUP S.R.L. 0,22% 
Zero/22 

 
 
Si procede, pertanto, all’affidamento del servizio in oggetto a: 

 

Denominazione Indirizzo Partita IVA 

DINAMICA MEDIA S.R.L. 
Via Bologna n. 549, 44124 Ferrara 01454040387 

 
che ha offerto il ribasso del 0,9% 

 

 



 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

e, pertanto per un importo complessivo di euro  

€ 10.965,57 

 
 
La seduta si conclude alle ore 10.34. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande    
 

F.to Arch. Jr Nicola Candian                      
  

F.to Sig.ra Amelia Zabeo                           
 

 


